
      

 

 

COMUNE DI VERGIATE 
(Provincia di Varese) 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 296 del 24/05/2018 
Proposta n. 392 

  

 

Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio 
 

Ufficio Proponente: Tecnico Manutentivo 

 

 
Oggetto: AFFIDAMENTO APPALTO AD OGGETTO OPERE DA 

FABBRO E SERRAMENTISTA PER IL SERVIZIO 
MANUTENZIONE STABILI, STRUTTURE E BENI 
MOBILI DEL COMUNE DI VERGIATE DA MAGGIO 2018 
SINO AL 31/12/2020  CIG 74676736B4 

 

 
 
 

La presente Determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio on-line del 
Comune dal 24/05/2018 al 08/06/2018. 

 



PROPOSTA DI DETERMINAZIONE N. 392 DEL 23/05/2018 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO APPALTO AD OGGETTO OPERE DA FABBRO E SERRAMENTISTA 

PER IL SERVIZIO MANUTENZIONE STABILI, STRUTTURE E BENI MOBILI DEL 

COMUNE DI VERGIATE DA MAGGIO 2018 SINO AL 31/12/2020  CIG 74676736B4 
 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 4 

ASSETTO ED USO DEL TERRITORIO 

                             

Richiamati i seguenti atti:  
- la determinazione n. 167 del 17.03.2018 con la quale si è pubblicato avviso di 

manifestazione di interesse per l’affidamento del servizio in oggetto, per l’individuazione 
degli operatori economici da invitare alla successiva procedura negoziata senza 
pubblicazione di bando, ex art. 36, comma 2 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 e s.m. e i. con il 
criterio del massimo ribasso ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c.; 

- la determinazione n. 232 del 26.04.2018 con la quale si approvavano i documenti di gara  
ed il verbale di esito della manifestazione di interesse contenente l’elenco delle ditte da 
invitare alla procedura negoziata senza pubblicazione di bando per l’affidamento del 
servizio in oggetto dell’importo complessivo di € 70.000,00 comprensivo di € 2.800,00 quali 
oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso d’asta; 

 

Considerato che: 
- in data 26.04.2018 è stata lanciata la procedura negoziata sul portale Regione Lombardia 

ID 96526350 con termine di scadenza per la presentazione delle offerte previsto per le ore 
23:59 del 14.05.2018; 

- a seguito di manifestazione di interesse la stazione appaltante ha richiesto preventivo ai 
seguenti operatori economici: 

- Euroferro Snc di Riccio Teresa e Giordano Via Pozzillo n. 16 Marano di Napoli 
- Ing-Ferro di  Abouzeid Adel Via Bellaria n. 1 Trecate 
- Novatech S.r.l.s. Via Sesta Traversa Cimitero n. 19 Afragola 
- PMM Srl Contrada San Pancrazio Snc  Librizzi 
- Rm Costruzioni Generali S.r.l.s. Via Piccirilli n. 1 Afragola 

 
Rilevato che entro il termine di cui sopra ha fatto pervenire offerta la seguente Ditta: 

- Salvadori Sas di Salvadori Dario, Paola & C. sede in Via della Volta n. 5 a Golasecca acquisita al 

protocollo del Comune di Vergiate con n. 0007344 del 12.05.2018; 

 
Dato atto che nella documentazione di gara si stabiliva di procedere all’aggiudicazione anche in 
presenza di una sola offerta valida purchè ritenuta congrua e conveniente; 
 

Visto il Report delle operazioni di gara, generato dalla piattaforma SINTEL ed allegato alla presente 

determinazione quale parte integrante e sostanziale, dal quale si evince che  la Ditta Salvadori Sas di 

Salvadori Dario, Paola & C. ha offerto un ribasso del 12% sul Listino prezzi informativi delle opere edili 

della Camera di Commercio di Milano II Quadrimestre 2017 posto a base di gara; 

 
Dato atto che, essendo già state espletate positivamente le verifiche di legge ex art. 80 e 82 del 
D.gs. 50/2016 e s.m.i. volte ad accertare il possesso, in capo al soggetto aggiudicatario, la 
presente aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.Lgs. 50/16; 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 32 c. 10 lett. b) il termine dilatorio previsto dall’art. 32 c. 10 non si 
applica alla presente aggiudicazione, in quanto la stessa consegue a procedura di cui all’art. 36 c. 
2 lett. b) del codice; 
 

Ritenuto di provvedere all’aggiudicazione dell’appalto all’operatore economico sopraccitato; 
 

 



 
 
Dato atto che i fondi per le manutenzioni di cui sopra saranno stanziati nei relativi capitoli dei 
bilanci di competenza a seconda dell’individuazione degli  interventi da effettuare durante il corso 
degli anni 2018/2019/2020; 
 

VISTA la Delibera consiliare n. 60 del 20.12.2017 ad oggetto: ESAME ED APPROVAZIONE DELLA NOTA 
DI AGGIORNAMENTO AL DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (D.U.P.) 2018/2020 E DEL 
BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 (D.LGS. 118/2011); 
 

VISTA la Delibera di Giunta comunale n. 129 del 20.12.2017 ad oggetto: APPROVAZIONE PIANO 
ESECUTIVO DI GESTIONE E PIANO DEGLI OBIETTIVI PER GLI ANNI 2018/2020; 
 
 

DETERMINA 

 

 

- di approvare l’allegato report  della procedura  relativo all’affidamento delle  prestazioni opere da 
fabbro e serramentista per il servizio manutenzione stabili, strutture e beni mobili del Comune di 
Vergiate da maggio 2018 sino al 31/12/2020,  allegato alla presente determinazione quale parte 
integrante e sostanziale; 
 
- di affidare alla ditta Salvadori Sas di Salvadori Dario, Paola & C. sede in Via della Volta n. 5 a 
Golasecca P.IVA 03350850123 individuata con le modalità e per le motivazioni espresse in 
premessa l’appalto del servizio in oggetto per un importo contrattuale di € 70.000,00 comprensivo 
di € 2.800,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso d’asta oltre IVA; 
 
- di dare atto che: 

- il Responsabile unico del procedimento è il Geom. Marco Balzarini 
- verrà stipulato contratto nella forma pubblica amministrativa con la ditta di cui sopra 

relativamente all’affidamento degli interventi sopra citati. 
- i fondi per le manutenzioni di cui sopra saranno stanziati nei relativi capitoli dei bilanci di 

competenza a seconda dell’individuazione degli  interventi da effettuare durante il corso 
degli anni 2018/2019/2020; 

- il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio on line del Comune di Vergiate, 
per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi, in esecuzione dell’art. 32, comma 1 della 
Legge 18/06/2009, n. 69 e ss.mm.ii; 

- il presente provvedimento viene, altresì, pubblicato ai sensi e per gli effetti del D.lgs 
14/03/2013, n. 33 e ss.mm.ii nel portale “Amministrazione Trasparente” Sezione Principale, 
rubricata “Provvedimenti”, Sezione di II° livello, denominata “Provvedimenti Dirigenti; 

- avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar Lombardia 
entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto. 

 

 

 

 

  Il Responsabile 
Area N.4 : Assetto ed Uso Territorio 

Marco Balzarini 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Vergiate. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Marco Balzarini;1;2574654


